12:00:00a
12:00:00a
12:20:05a
12:44:13a
12:56:58a
01:00:00a
01:00:00a
01:20:11a
01:42:51a
01:56:03a
02:00:00a
02:00:00a
02:09:40a
02:42:32a
02:56:43a
03:00:00a
03:00:00a
03:19:48a
03:45:26a
03:57:08a
04:00:00a
04:00:00a
04:13:49a
04:47:05a
04:56:13a
05:00:00a
05:00:00a
05:16:52a
05:43:38a
05:53:58a
05:56:58a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:22:47a
06:44:20a
06:53:36a
07:00:00a
07:00:00a
07:12:41a
07:20:23a
07:46:18a
07:52:31a
08:00:00a
08:00:00a
08:20:09a
08:46:00a
08:53:45a
09:00:00a
09:00:00a
09:09:36a
09:22:39a
09:39:40a
09:52:59a
10:00:00a
10:00:00a
10:05:45a
10:16:07a
10:39:57a
10:47:57a
11:00:00a

00:00
20:05
24:08
12:45
00:50
00:00
20:11
22:40
13:12
00:50
00:00
09:40
32:52
14:11
00:50
00:00
19:48
25:38
11:42
00:50
00:00
13:49
33:16
09:08
00:50
00:00
16:52
26:46
10:20
03:00
00:50
00:00
10:00
12:47
21:33
09:16
00:50
00:00
12:41
07:42
25:55
06:13
00:50
00:00
20:09
25:51
07:45
00:50
00:00
09:36
13:03
17:01
13:19
00:50
00:00
05:45
10:22
23:50
08:00
00:50
00:00

miércoles, 20 de mayo de 2020 12A

Las folias de Espafia p/viola da gamba y bajo cont.
Sinfonia en do men. (1783)

Danza de la venganza de Medea op.23a
Identificacién estacion

miércoles, 20 de mayo de 2020 1AM

Suite en mi men. p/clavecin (de "Piezas de clavecin™)
Concierto violin no 4 re mayor KV 218

Epilogo de la op."Mefistéfeles”

Identificacion estacion

miércoles, 20 de mayo de 2020 2AM

3 Gimnopedias (arr.p/guit.contralto)

*Concierto para piano en fa mayor

Sinfonia no.4 en do men.

Identificacion estacion

miércoles, 20 de mayo de 2020 3AM

Sonata VIII p/violin y bajo cont. en Sol May. (1er. Libro, 1723)
Seis sonetos p/violin y piano

*El aprendiz de brujo

Identificacion estacion

miércoles, 20 de mayo de 2020 4AM

Cantata "Andrémeda y Perseo" (Paris, 1729)
La amapola roja, ballet (acto III)

Serenata no.1 op.62 en Do May.

Identificacion estacion

miércoles, 20 de mayo de 2020 5AM
Concierto p/violin y org. op.3 no.5 en Do May.
5 Sensaciones de tango p/bandone6n y cuarteto de cuerd.
Anticristo, preludio de la 6pera

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

miércoles, 20 de mayo de 2020 6AM
~PROGRAMA RTC~

Polonesa Fantasia op.61

Abaris o Los boréadas, suite de danzas
Aguas solitarias, pieza p/peq. org.
Identificacion estacion

miércoles, 20 de mayo de 2020 7AM

Sonata de Manchester no.8 RV 22 en Sol May.
Concierto p/clavecin y cuerdas en Re May.
Variaciones s/una cancién Hussarda

Allegro p/cuerdas en Do May.

Identificacion estacion

miércoles, 20 de mayo de 2020 8AM

Sonata Académica p/violin y bajo cont. op.2 no.6 en La May.
Sinfonia n0.82 "El 0so" en Do May.

Guillermo Tell: Paso de dos

Identificacion estacion

miércoles, 20 de mayo de 2020 9AM

Cuarteto op.8 no.2 p/alientos Mi Bem. May.
Concierto Grosso da chiesa op.6 no.1 Re May.
*Capricho Espafiol op.34

Esther, obertura

Identificacion estacion

miércoles, 20 de mayo de 2020 10A

Pieza fugitiva op.15 no.3

3 Romanzas p/violin y piano op.22

Concierto p/piano y org. op.7 la men.

3 Lieder

Identificacion estacion

miércoles, 20 de mayo de 2020 11A

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 20 DE MAYO 2020

NO - Nocturno

Marin Marais (1656-1728)
Joseph Martin Kraus (1756-1792)
Samuel Barber (1910-1981)

NO - Nocturno
Jean-Philippe Rameau (1683-1764)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Arrigo Boito (1842-1918)

NO - Nocturno

Erik Satie (1866-1925)
George Gershwin (1898-1937)
Thomas Arne (1710-1778)

NO - Nocturno

Jean-Marie Leclair (1697-1764)
Eduardo Toldra (1895-1962)
Paul Dukas (1865-1935)

NO - Nocturno

Jean-Joseph Mouret (1682-1738)
Reinhold Gliere (1875-1956)
Robert Volkmann (1815-1883)

NO - Nocturno

Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)
Astor Piazzolla (1921-1992)

Rued Langgaard (1893-1952)

MA - Mafianas

Frederic Chopin (1810-1849)
Jean-Philippe Rameau (1683-1764)
Ernest John Moeran (1894-1950)

MA - Mafianas

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Georg Matthias Monn (1717-1750)
Franz Schmidt (1874-1939)
Gaetano Donizetti (1797-1848)

MA - Mafianas

Francesco Maria Veracini (1690-1768)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Gioacchino Rossini (1792-1868)

MA - Mafianas

Carl Stamitz (1745-1801)

Arcangelo Corelli (1653-1713)

Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908)
Eugene D'Albert (1864-1932)

MA - Mafianas

Clara Schumann (1819-1896)
Clara Schumann (1819-1896)
Clara Schumann (1819-1896)
Clara Schumann (1819-1896)

MA - Mafianas

Jonathan Dunford
Martin Sieghart
Yoel Levi

Eduardo Marturet
Tullio Serafin

Wayne Marshall
Adrian Shepherd
Fabio Biondi-

Leonard Slatkin

André Anichanov
Karl Ludwig Nicol

Nicholas Kraemer

llya Stupel

Mary Térey-Smith
Vernon Handley

Michael Schneider
Hans Knappertsbusch
Andras Kiss

Antal Dorati
Riccardo Chailly

Chiara Banchini
Keith Clark
Dimitry Yablonsky

Zdenek Simane
Deborah Ricahrds-piano

Ensamble "A 2 violas iguales”
Céamara de Stuttgart
Sinfénica de Atlanta

Camara del Concertgebouw de
Coro y Org. Academia de Sta. Cecilia,

Sinf. Aalborg
Cantilena

Maurizio Naddeo-cello

Nacional de Francia

Ensamble Arion
Sinf. edo. de San Petersburgo
Miemb. Sinf. Radio Bavara

The Raglan Baroque Players
Cuarteto Kronos
Filarménica Artur Rubinstein

Capella Savaria
Orquesta Ulster

Ensamble Romanesca

La Stagione Frankfurt
Filarménica de Viena
Ensamble Rossini de Budapest

Trio Locatelli
Filarmonia Hungéarica
Sinf. Giuseppe Verdi de Milan

Quinteto residente de Munich
Ensamble 415

Sinf. radio Checoeslovaca
Sinfénica de Moscu

Céamara Merck

Jonathan Dunford-viola da gamba

Christiane Jaccottet-clavecin
Emmy Verhey-violin
Giuseppe di Stefano-Ten, Cesare Siepi-Bajo

Anders Miolin-guitarra contralto
Wayne Marshall-piano

Pascal Monteilhet-tiorba
Victor Martin-violin; Miguel Zanetti-piano

Richard Duguay-tenor

Elizabeth Wallfisch-violin
Astor Piazzolla-bandoneon

Michael Korstick-piano

Andrew Manze-violin barroco
Sabine Bauer-clavecin

Andras Kiss-concertino

Helene Boschi-piano

Helene Boschi-piano; Annie Jordy-violin
Susanne Launhardt-piano

Isabel Lippitz-soprano



11:00:00a
11:06:09a
11:23:10a
11:44:48a
11:47:45a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:05:56p
12:15:12p
12:45:20p
12:53:39p
01:00:00p
01:00:00p
01:17:07p
01:41:50p
01:54:47p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:20:00p
02:24:56p
02:49:42p
02:54:31p
03:00:00p
03:00:00p
03:30:00p
03:33:40p
03:45:04p
03:55:26p
04:00:00p
04:00:00p
04:05:32p
04:21:32p
04:48:09p
04:54:21p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:13:04p
05:37:42p
05:53:01p
06:00:00p
06:00:00p
06:17:40p
06:49:38p
06:53:47p
07:00:00p
07:00:00p
07:55:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:11:25p
08:21:30p
08:25:11p
08:55:11p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p

06:09
17.01
21:38
02:57
00:50
00:00
03:00
02:56
09:16
30:08
08:19
00:50
00:00
17:.07
24:43
12:57
00:50
00:00
05:00
15:00
04:56
24:46
04:49
00:50
00:00
30:00
03:40
11:24
10:22
00:50
00:00
05:32
16:00
26:37
06:12
00:50
00:00
03:00
10:04
24:38
15:19
00:50
00:00
17:40
31:58
04:09
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
11:25
10:05
03:41
30:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00

Concierto 2 flautas, cuerdas y b contin
*Sonata p/flauta, viola y arpa
Concierto p/flauta y org. en Mi May.
Canc.de cuna op.16 para flauta y arpa
Identificacién estacion

miércoles, 20 de mayo de 2020 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata en Re May.

Trio p/viola da gamba, clavecin y bajo continuo en Sol May. de

Cuarteto no.28 (0op.84 no.2) en La Bem. May.
Balada p/trombén y orq.

Identificacion estacion

miércoles, 20 de mayo de 2020 1PM
Cuadros poético-musicales op.85 (B.161)
Suite de jazz no.2

Arabesco

Identificacion estacion

miércoles, 20 de mayo de 2020 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
PROYECTO BEETHOVEN

Sonata en Sol May. Kk.144 (Cantabile)
Sinfonia no.100 "Militar" en Sol May.
Che gelida manina (La Boheme)
Identificacion estacion

miércoles, 20 de mayo de 2020 3PM
AUDIENCIAS IMER

Marcha y giga p/trompeta y 6rgano
Cancién de cuna p/ cuarteto de cuerd.
Suite de "La cenicienta”

Identificacion estacion

miércoles, 20 de mayo de 2020 4PM
Sonata a cinco op.3 no.9 en Re May.
Sinfonia en la men. (Bryan a2)
Cuarteto c/piano en do men. sin opus
Hacia la muerte

Identificacion estacion

miércoles, 20 de mayo de 2020 5PM
* CORTE INFORMATIVO *

Berceuse elegiaca op.42

Concierto p/guit.y org. no.2 "El Alevin"
El Demonio, musica orqg. de la 6pera
Identificacion estacion

miércoles, 20 de mayo de 2020 6PM
Orfeo en los Infiernos

Concierto para org.de cuerdas
Candido, obertura

Identificacion estacion

miércoles, 20 de mayo de 2020 7PM
ENLACE ESPECIAL

Identificacion estacion

miércoles, 20 de mayo de 2020 8PM
Fantasia en Re May. p/ flauta sola

5 Piezas p/piano y dos violines (arr. de Levon Atovmian)

Générique

LETRAS Y VOCES

Identificacion estacion

miércoles, 20 de mayo de 2020 9PM

MEMORIAS Y PRESENCIAS (con Eduardo Lizalde)
Identificacion estacion

miércoles, 20 de mayo de 2020 10P

* CORTE INFORMATIVO *

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Claude Debussy (1862-1918)
Saverio Mercadante (1795-1870)
Gabriel Fauré (1845-1924)

PR - Programas

Mateo Pérez de Albéniz (1755-1831)
Georg Philipp Telemann (1681-1767)

Louis Spohr (1784-1859)
Frank Martin (1890-1974)

MA - Mafianas

Antonin Dvorak (1841-1904)
Dimitri Shostakovich (1906-1975)
Frederick Delius (1862-1934)

ME - mediodia

Domenico Scarlatti (1685-1757)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Giacomo Puccini (1858-1924)
ME - mediodia

Henry Purcell (1659-1695)
George Gershwin (1898-1937)
Jules Massenet (1842-1912)

ME - mediodia

Carlo Antonio Marini (1670/1-1717c.)

Johann Baptist Vanhal (1739-1813)
Robert Schumann (1810-1856)
Hakon Borresen (1876-1954)

TA - Tardes

Ferruccio Busoni (1866-1924)
Eduardo Angulo (1954-)
Anton Rubinstein (1829-1894)

TA - Tardes

Jacques Offenbach (1819-1880)
Rutland Boughton (1878-1960)
Leonard Bernstein (1918-1990)

TA - Tardes

PR - Programas

Friedrich Kuhlau (1786-1832)
Dimitri Shostakovich (1906-1975)
Arthur Honegger (1892-1955)

PR - Programas

PR - Programas

Jean-Pierre Rampal

Claudio Scimone

Jean-Marie Auberson

Riccardo Chailly
Thomas Beecham

Colin Davis
Marcelo Viotti

Kenneth Jean

Juha Kangas

Amaury du Closel
Arthur Fagen
Michael Halasz

Antonio de Almeida
Ronald Corp
Leonard Bernstein

Adriano

MIERCOLES 20 DE MAYO 2020

Mozarteum de Salzburgo

De Camara Inglesa

Camerata KoIn
Nuevo cuarteto Budapest
Céamara de Lausana

Real del Concertgebouw
Filarmoénica Real

Real del Concertgebouw
Sinfénica de la radio de Munich

Cuarteto Kohon
Filarménica de Hong Kong

Sonatori de la Gioiosa Marca
Concerto Koln

Ensamble Clasico de Colonia
Cémara de Ostrobotnia

Camerata de Versalles
Sinf. de la radio de Colonia
Filarménica Eslovaca

Filarmonia
Nueva orquesta de Londres
Filarménica de Nueva York

Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Jean-Pierre Rampal-flauta; Shigenori Kudo-flauta
J-P.Rampal-flauta; L.Laskine-arpa; P.Pasquier-viola
Jean-pierre Rampal-flauta

Jean-Pierre Rampal-flauta; Lily Laskine-arpa

Nicanor Zabaleta-arpa

Branimir Slokar-trombén

William Howard-piano

Einar Norby-baritono

Kim Heindel-"lautenwerk" o clave-laid

Ramén Vargas-tenor

Rolf Smevdig-trompeta; Michael Murray-6rgano

David Levine-piano

(arr.de A. Schoenberg)
Michael Troester-guit

Peter-Lukas Graf-flauta

Andrew Haveron & lan Belton-violin; Christian Blackshaw-piano



10:03:00p
10:03:00p
10:69:03p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:38:28p
11:41:28p

0:00
66:03
0:50
0:00
0:00
38:28
3:00
0:50

ENCLAVE NOCTURNO

Sinfonia no.1 "Del mar" p/ soprano, coro y org.
Identificacién estacion

miércoles, 20 de mayo de 2020 11P

ENCLAVE NOCTURNO

Quinteto no.2 p/piano (mano iza.), clarinete y cuerdas en Si
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 20 DE MAYO 2020

Ralph Vaughan Williams (1872-1958)
NO - Nocturno

Franz Schmidt (1874-1939)

Bryden Thomson

Coro y Sinfénica de Londres

Yvonne Kenny-soprano

Rainer Keuschnig-piano/Ernst Ottensamer-clar./Josef Hell-violin/Peter Pecha-



